[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об утверждении состава президиума Совета при Президенте Российской Федерации по культуре и искусству

1. Утвердить прилагаемый состав президиума Совета при Президенте Российской Федерации по культуре и искусству.
2. Признать утратившим силу распоряжение Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. № 68-рп «Об утверждении состава президиума Совет при Президенте Российской Федерации по культуре и искусству» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 8, ст. 918).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации

В.В.Путин

7 мая 2007 года
№ 227-рп
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Президента
Российской Федерации

от 7 мая 2007 г. № 227-рп

СОСТАВ
президиума Совета при Президенте Российской Федерации
по культуре и искусству

Пиотровский МБ. - директор Государственного Эрмитажа (заместитель председателя Совета)
Лаптев Ю.К. - советник Президента Российской Федерации (секретарь Совета)
Ковальчук А.Н. - скульптор, первый секретарь Союза художников России
Михалков Н.С. - кинорежиссер, президент Российского фонда культуры
Мухин НЛ. - художник, директор художественной школы «Ярославская икона»
Табаков О.П. - художественный руководитель – директор Московского Художественного академического театра имени А.П.Чехова
Фокин В.В. - художественный руководитель Российского государственного академического театра драмы имени А.С. Пушкина (Александрийского)
Швидконский Д.О. - искусствовед, вице-президент Российской академии художеств